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Fibras alimentares (g) 1,5

Sódio (mg) 223

344

Carboidratos (g) 52

 Açúcares totais (g) 13

  Açúcares adicionados (g) 12

 Gorduras trans (g) 0

Gorduras totais (g) 12

 Gorduras saturadas (g) 4,9

Proteínas (g) 8

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

100g

Valor energético (kcal)

10%% Amassados 0% 5%

Referência de acordo com  RDC n° 623  de 09 março de 2022 - ANVISA

1,0 x 10²

Ausente 10² 5,0 x 10³

- Ausente 225 em 225g

-

Fragmentos de insetos 

Ausente Ausente

Referência de acordo com  RDC nº 724 de 01/07/2022 e IN 161 de 01/07/2022 - ANVISA

Areia Ausente
1,5% de areia ou cinzas insolúveis 

em ácido

AusenteSalmonella sp/25g

Bacillus cereus presuntivo/g

Estafilococus coagulase positivo/g

Ausente

10

10²

Ausente

-

Padrão

Macio

-

Textura -

Odor / Sabor

Limite Máximo

1,0 x 10²

24g 28g 32g

Condicionada a temperatura de conservação e embalagem sem sinais de umidade

180 dias - quando conservado em temperatura menor ou igual a - 12C°

7 dias - quando conservado em temperatura menor ou igual a 10 °C 

1 dia - quando conservado em temperatura ambiente, mantendo em local freco e seco.                                        

Para melhor conservação desse produto, retire da embalagem somente o necessário. Retorne ao congelador 

rapidamente o que não consumir. Uma descongelado, não deverá ser recongelado.

Cor

Vida Útil

Peso Unitário

5 cm

Altura 

Parâmetro

Lista de Ingredientes

Alergênicos

Padrão

Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleos vegetais (Agrobacterium sp e/ou 

Agrobacterium tumefaciens e/ou Arabidopsis thaliana e/ou Streptomyces viridochromogenes e/ou Bacillus 

thuringiensis), sal, ovo integral em pó,  preparo para pré mistura de pão doce (amido de milho, emulsificantes 

mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estearoil 2- lactil lactato de sódio, oxidante ácido ascórbico, farinha de 

soja e melhorador de farinha azodicarbonamida) e conservador propionato de cálcio e aromatizante. 

→ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, OVOS E SOJA. PODE CONTER CENTEIO, TRITICALE, CEVADA, 

AVEIA E LEITE.  

→CONTÉM GLÚTEN    

Informações adicionais
→CONTÉM SOJA TRANSGÊNICA

→CONTÉM AROMATIZANTE ARTIFICIAL

ESP-13.ASSADOC.014

Parâmetros Químicos e Sensorial

Limite Mínimo

Mini Sonho frito congelado

Aspecto

3 cm 4 cm 5 cm

Diâmetro

Limite Máximo

Dados do Produto

Especificação Produto

Mini Sonho Frito Congelado

7

12/09/2023
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Frito e congelado

-

Caramelo 

6 cm 7 cm

Baunilhado

Parâmetros Microbiológicos / Matérias Microscópicas e Macroscópicas

Escherichia coli/g

Parâmetro Limite Mínimo

-

--

Designação

-
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Ilustração do Produto
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Quantidade de itens do produto (pacote)

Embalagem Secundária

12/09/2023

Armazenamento / Conservação

Peso líquido (caixa)

GTIN 14

Modo de Preparo

Quantidade de pacotes / caixa

Embalagem Primária

Código Produto

Peso líquido (pacote)

EAN (GTIN 13)

Material da embalagem

Observação Importante

01 pacote

2,83 kg

17898665540845

Não devem ser transportados simultaneamente materiais que ofereçam risco de contaminação ao produto.

Esta especificação pode ser alterada sem aviso prévio.

Peso bruto (caixa)

Retirar o produto da embalagem

Descansar em temperatura ambiente por 15 minutos

Fazer um corte na diagonal do produto

Aplicar o recheio conforme sua preferência

Polvilhar com açúcar de confeiteiro até cobrir a superfície e está pronto o produto para o consumo. Manter o produto refrigerado ou 

em temperatura ambiente respeitando a validade conforme modo de conservação.

FREEZER (-12°C  a -32°C): Vide validade impressa

CONGELADOR (-4°C a -12°C): Vide validade impressa                                                                                                                                                                                                                                        

A validade refere-se ao produto ainda fechado, na embalagem original, seguidas as temperaturas de 

conservação acima. Uma vez aberto, todo o seu conteúdo deve ser consumido.  

Deve ser feito ao abrigo da chuva,  em caminhão tipo baú congelado, limpo e seco.

Transporte

Peso bruto (pacote)

2,50Kg

Conservar sobre "pallets", afastados de paredes.

Empilhamento máximo de 10 caixas, em palete padrão de 1,0m x 1,2m

Caixas por lastro: 10 caixas / Lastros por pallet: 10 lastros / Caixas por pallet: 100 caixas

Dimensionamento da caixa 400mm X 160mm X 295mm

2,5Kg

ESP-13.ASSADOC.014
Especificação Produto

Mini Sonho Frito Congelado

7

13.ASSADOC.014

embalagem plástica (PEBD)

80 a 100 unidades

2,52Kg

7898665540848
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